
МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 25.12.2020 № 3844  

 

г. Магадан 

 

О внесении изменений в муниципальную программу 

 «Совершенствование системы мероприятий пожарной безопасности, 

защиты населения и территории муниципального образования «Город 

Магадан» от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного  

характера» в 2019-2023 годах» 

 

В целях приведения объемов финансирования программных мероприя-

тий в соответствии с выделенными бюджетными ассигнованиями, на основа-

нии решения Магаданской городской Думы от 25 ноября 2020 г. № 81-Д «О 

внесении изменений в решение Магаданской городской Думы от 23 декабря 

2019 г. № 97-Д «О бюджете муниципального образования «Город Магадан на 

2020 и на плановый период 2021 и 2022 годов», в соответствии с постановле-

нием мэрии города Магадана от 29 декабря 2010 г. № 4328 «Об утверждении 

порядка принятия решений о разработке муниципальных программ, их фор-

мирования и реализации на территории муниципального образования «Город 

Магадан», руководствуясь статьями 35.1 и 45 Устава муниципального   обра-

зования   «Город Магадан»,  мэрия  города  Магадана п о с т а н о в л я е т : 

 1. Внести в муниципальную программу «Совершенствование системы 

мероприятий пожарной безопасности, защиты населения и территории муни-

ципального образования «Город Магадан» от чрезвычайных ситуаций при-

родного и техногенного характера» в 2019-2023 годах» (далее – муниципаль-

ная Программа), утвержденную постановлением мэрии города Магадана от 

26 сентября 2018 г. № 2801, следующие изменения: 

1.1. Строку «Объемы и источники финансирования муниципальной 

программы» паспорта муниципальной Программы изложить в новой редак-

ции: 



2 

 

Объемы и ис-

точники фи-

нансирования 

муниципаль-

ной програм-

мы 

Общий объем финансирования Программы составит 

28605,419 тыс. руб., в том числе за счет средств бюджета му-

ниципального образования «Город Магадан» - 28605,419 тыс. 

руб. (далее – местный бюджет), из них по годам: 

2019 год – 1845,405 тыс. руб. средства местного бюджета,  

2020 год – 4428,950 тыс. руб. средства местного бюджета,  

2021 год – 4433,169 тыс. руб. средства местного бюджета, 

2022 год – 4573,267 тыс. руб. средства местного бюджета,  

2023 год – 13324,628 тыс. руб. средства местного бюджета.  

 

1.2. Раздел 3 «Система целевых индикаторов и ожидаемый социально-

экономический эффект от реализации Программы» изложить в новой редак-

ции: 

Оценка эффективности Программы производится ежегодно в соответ-

ствии с постановлением мэрии города Магадана от 04.02.2011 № 349 «Об 

утверждении порядка оценки эффективности муниципальных программ и ве-

домственных целевых программ, действующих на территории муниципаль-

ного образования «Город Магадан». 

Эффективность реализации Программы оценивается по системе целе-

вых индикаторов: 

№ 

п/п 

Наименование це-

левого индикатора    

Ед. 

из. 

Ожидаемые результаты от реализации меро-

приятий Программы 

базовое 

значение 

целевого 

индикатора  

на 

01.01.2019 
 
 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1 Оснащенность по-

исково-

спасательной служ-

бы техникой, обо-

рудованием, сна-

ряжением 

% 60 60 60 60 88 95 

2 Оснащенность не-

обходимым обору-

дованием ЕДДС 

% 65 75 75 75 

 

 

 

92 93 



3 

 

3 Снижение количе-

ства зарегистриро-

ванных пожаров  

% 10 15 15 15 15 15 

4 Количество   про-

филактических ме-

роприятий по пре-

дупреждению по-

жаров, чрезвычай-

ных ситуаций и 

происшествий на 

водных объектах 

 (по отношению к 

общему плану) 

ед. 280 280 280 280 280 280 

5 Оснащенность си-

стемами противо-

пожарной защиты 

социально  значи-

мых объектов    

% 70 76 86 88 95 97 

1.3.  Раздел 6 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в новой 

редакции: 

«Общий объём финансирования Программы составляет 28605,419 тыс. 

рублей, в том числе средства местного бюджета – 28605,419 тыс. руб.: 

                  

 

Источники 

финансиро-

вания 

                 

Финансовые средства, тыс. руб. 

Всего в том числе по годам: 

2019 2020 2021 2022 2023 

Всего по 

программе, в 

том числе: 

28605,419 1845,405 4428,950 4433,169 4573,267 13 324,628 

Средства 

местного 

бюджета, из 

которых: 

28605,419 1845,405 4428,950 4433,169 4573,267 13 324,628 

Управление 

культуры 

мэрии города 

Магадана 

15014,319 798,806 3520,000 3520,000 3660,098 3 515,415 



4 

 

Объемы финансирования муниципальной Программы подлежат ежегодной 

корректировке, исходя из реальных возможностей бюджета муниципального 

образования «Город Магадан» на очередной финансовый год и фактически при-

влеченных иных средств». 

1.4. Раздел 7 «Система программных мероприятий муниципальной 

программы «Совершенствование системы мероприятий пожарной безопасно-

сти, защиты населения и территории муниципального образования «Город 

Магадан» от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» 

Управление 

по  делам 

молодежи и 

связям с об-

щественно-

стью мэрии 

города Мага-

дана 

3124,865 623,487 874,400 732,811 732,811 161,356 

Комитет по 

физической 

культуре, 

спорту и ту-

ризму мэрии 

города Мага-

дана 

584,145 197,618 - - - 386,527 

МКУ 

«Управление 

по делам 

гражданской 

обороны и 

чрезвычай-

ным ситуа-

циям мэрии 

города Мага-

дана» 

8976,290 - - 145,700 145,700 8 684,890 

Мэрия горо-

да Магадана 

704,300 23,994 34,550 34,658 34,658 576,440 

Департамент 

ЖКХ и КИ 

мэрии города 

Магадана 

201,500 201,500 - - - - 



5 

 

в 2019-2023 годах» изложить в новой редакции согласно приложению к 

настоящему постановлению. 

           2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой ин-

формации. 

                 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя мэра города Магадана Вебер В.В. 

 
 
                                                                      

    Глава муниципального образования 

«Город Магадан», мэр города Магадана                                   Ю. Гришан 



         

ПРИЛОЖЕНИЕ  

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

к постановлению мэрии                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              

города Магадана                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              

от 25.12.2020 № 3844 

7. Система программных мероприятий муниципальной программы 

«Совершенствование системы мероприятий пожарной безопасности, защиты населения и территории 

муниципального образования «Город Магадан» от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» 

в 2019-2023 годах» 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Срок реа-

лизации 

Исполнитель 

(получатель) 

денежных 

средств 

Потребность в финансовых средствах, тыс. рублей Источник 

финансиро-

вания 
Всего 

В том числе по годам 

2019 2020 2021 2022 2023 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

  Организационное обеспечение  

1. Разработка и 

утверждение 

планов-графиков 

проведения ин-

структажей, за-

нятий, учебных 

тренировок по 

отработке дей-

ствий в случае 

возникновения 

Ежегодно в 

течение I 

квартала 

Мэрия города 

Магадана (МКУ 

«УГОЧС мэрии 

г. Магадана») 

совместно с ру-

ководителями  

муниципальных 

предприятий, 

организаций и 

учреждений мэ-

  

          

финансиро-

вание в рам-

ках текущей 

деятельно-

сти 



2 

 

пожара  в муни-

ципальных 

учреждениях с 

массовым (круг-

лосуточным) 

пребыванием 

людей 

рии города Ма-

гадана 

2. Мониторинг со-

стояния пожар-

ной безопасно-

сти муници-

пальных  пред-

приятий, органи-

заций и учре-

ждений,  объек-

тов жилого сек-

тора совместно с 

ГУ МЧС России 

по Магаданской 

области 

Ежегодно 

Руководители  

муниципальных 

предприятий, 

организаций и 

учреждений мэ-

рии города Ма-

гадана   

          

финансиро-

вание в рам-

ках текущей 

деятельно-

сти 

3. Формирование и 

корректировка 

нормативно-

правовой базы в 

области пожар-

ной безопасно-

сти, защиты 

населения и тер-

ритории города 

от чрезвычайных 

ситуаций при-

родного и техно-

Весь пери-

од 

Мэрия города 

Магадана (МКУ 

«УГОЧС мэрии 

г. Магадана»)  

  

          

финансиро-

вание в рам-

ках текущей 

деятельно-

сти 



3 

 

генного характе-

ра 

  Развитие поисково-спасательной службы 

11. Приобретение 

амфибийного 

катера на воз-

душной подушке 

«Хивус-10» 

2023 год 

МКУ «УГОЧС 

мэрии г. Мага-

дана» 

4404,283         4404,283 

местный 

бюджет 

14. Приобретение 

экипировки (об-

мундирования) 

спасателям  

2023 год 

МКУ «УГОЧС 

мэрии г. Мага-

дана» 

274,464         274,464 

местный 

бюджет 

16. Приобретение 

специального 

снаряжения, 

оборудования, 

инструмента и 

т.д. 

2023 год 

МКУ «УГОЧС 

мэрии г. Мага-

дана» 

3637,326         3637,326 

местный 

бюджет 

Итого по разделу      8316,073         8316,073   
Развитие и совершенствование единой дежурно-диспетчерской службы муниципального образования «Город Магадан» 

18. Модернизация и 

совершенство-

вание матери-

ально-

технической ба-

зы единой де-

журно-

диспетчерской 

службы муници-

пального обра-

2023 год 

МКУ «УГОЧС 

мэрии г. Мага-

дана» (ЕДДС) 

23,840         23,840 местный 

бюджет 



4 

 

зования «Город 

Магадан» 

Итого по разделу      23,840         23,840   

  Противопожарная пропаганда и пропоганда безопасности в чрезвычайных ситуациях  

19. Обучение по 

программе по-

жарно-

технического 

минимума руко-

водителей учре-

ждений, лиц, от-

ветственных за 

пожарную без-

опасность 

2019-2023 

гг. 

Управление 

культуры мэрии 

г.Магадана 

(подведомствен-

ные учреждения) 

182,691 33,600 35,000 34,900 34,900 44,291 местный 

бюджет 

Комитет по фи-

зической куль-

туре, спорту и 

туризму мэрии г. 

Магадана (под-

ведомственные 

учреждения) 

60,964 47,336       13,628 

Управление по 

делам молодежи 

и связям с обще-

ственностью мэ-

рии г.Магадана 

(подведомствен-

ные учреждения) 

72,360 19,860 17,500 17,500 17,500   

Всего по п.19.     316,015 100,796 52,500 52,400 52,400 57,919 
  



5 

 

20. Изготовление и 

приобретение 

методических 

материалов, па-

мяток, листовок, 

календарей, бук-

летов и иных 

материалов на 

противопожар-

ную тематику и 

в области граж-

данской оборо-

ны, защиты 

населения и тер-

ритории от чрез-

вычайных ситу-

аций 

2021-2023 

гг. 

МКУ «УГОЧС 

мэрии г. Мага-

дана» 

566,400     145,700 145,700 275,000 местный 

бюджет 

21. Организация и 

проведение го-

родской выстав-

ки - конкурса 

детского творче-

ства:  «01 - па-

роль отважных», 

«Пылающие 

краски Магада-

на»                               

Ежегодно с 

1 марта по 

30 апреля 

Мэрия города 

Магадана (МКУ 

«УГОЧС мэрии 

г. Магадана») 

совместно с : 

управлением 

культуры мэрии 

г.Магадана,   де-

партаментом об-

разования мэрии 

г. Магадана     

  

    

      

финансиро-

вание в рам-

ках текущей 

деятельно-

сти 



6 

 

22. Организация 

проведения про-

филактической 

работы по обу-

чению учащихся 

образовательных 

учреждений и 

учреждений до-

полнительного 

образования, 

воспитанников 

дошкольных 

учреждений 

правилам по-

жарной безопас-

ности (беседы с 

использованием 

мультфильмов и 

видеофильмов), 

конкурсы и др. 

Весь пери-

од 

 Мэрия города 

Магадана (МКУ 

«УГОЧС мэрии 

г. Магадана») 

совместно с ру-

ководителями 

образовательных 

учреждений 

  

    

      

финансиро-

вание в рам-

ках текущей 

деятельно-

сти 

23. Организация  

проведения про-

тивопожарного 

инструктажа с 

персоналом му-

ниципальных 

организаций, 

предприятий и 

учреждений, 

учащимися об-

разовательных 

учреждений и 

учреждений до-

полнительного 

образования, 

Ежегодно, 

в соответ-

ствии с 

утвер-

жденным 

графиком 

Мэрия города 

Магадана (МКУ 

«УГОЧС мэрии 

г. Магадана»), 

руководители 

муниципальных 

предприятий, 

организаций и 

учреждений 

  

    

      

финансиро-

вание в рам-

ках текущей 

деятельно-

сти 



7 

 

воспитанниками 

дошкольных 

учреждений 

24. Отработка дей-

ствий по эвакуа-

ции из зданий 

муниципальных 

учреждений с 

массовым (круг-

лосуточным) 

пребыванием 

людей 

Ежегодно, 

в соответ-

ствии с 

утвер-

жденным 

графиком 

Мэрия города 

Магадана (МКУ 

«УГОЧС мэрии 

г. Магадана»), 

совместно руко-

водителями об-

разовательных 

учреждений 

  

    

      

финансиро-

вание в рам-

ках текущей 

деятельно-

сти 

Итого по разделу      882,415 100,796 52,500 198,100 198,100 332,919   

Повышение защищенности учреждений социальной сферы от пожаров 

25. Разработка про-

ектной докумен-

тации, монтаж, 

реконструкция, 

модернизация, 

замена  и техни-

ческое обслужи-

вание автомати-

ческой пожар-

ной сигнализа-

ции 

2019-2023 

гг. 

Комитет по фи-

зической куль-

туре, спорту и 

туризму мэрии г. 

Магадана (под-

ведомственные 

учреждения) 

268,154         268,154 

местный 

бюджет 

Управление 

культуры мэрии 

г.Магадана 

(подведомствен-

ные учреждения) 

6464,695 199,006 1952,361 1531,688 1531,688 1249,952 



8 

 

Управление по 

делам молодежи 

и связям с обще-

ственностью мэ-

рии г.Магадана 

(подведомствен-

ные учреждения) 

2209,160 457,101 672,415 530,826 530,826 17,992 

Мэрия г. Мага-

дана 
511,050         511,050 

Всего по п. 25.     9453,059 656,107 2624,776 2062,514 2062,514 2047,148   
27. Приобретение, 

установка  и 

проверка проти-

вопожарных 

дверей 

2019-2023 

гг. 

Управление 

культуры мэрии 

г.Магадана 

(подведомствен-

ные учреждения) 

1387,968 57,000 345,300 378,400 378,400 228,868 местный 

бюджет 

28. Установка по-

жарных гидран-

тов на террито-

рии муници-

пального обра-

зования «Город 

Магадан» 

2019 г. Департамент 

ЖКХ и КИ мэ-

рии города Ма-

гадана 

201,500 201,500         местный 

бюджет 

29. Проведение за-

меров сопротив-

ления изоляции, 

ревизия и ре-

монт электро-

проводки, ре-

монт и замена 

электрощито-

вых, датчиков, 

пакетников, за-

крытие электро-

проводок в про-

2020-2023 

гг. 

Управление 

культуры мэрии 

г.Магадана 

(подведомствен-

ные учреждения) 

1500,615   183,144 630,000 630,000 57,471 местный 

бюджет 

Управление по 

делам молодежи 

и связям с обще-

ственностью мэ-

рии г.Магадана 

(подведомствен-

ные учреждения) 

116,631   19,784 19,784 19,784 57,279 



9 

 

тивопожарные 

короба 

Всего по п.29.      1617,246   202,928 649,784 649,784 114,750 
  

30. Приобретение, 

проверка, пере-

зарядка огнету-

шителей  

2019-2023 

гг. 

МКУ «УГОЧС 

мэрии г. Мага-

дана» 

69,977         69,977 местный 

бюджет 

  Управление 

культуры мэрии 

г.Магадана 

(подведомствен-

ные учреждения) 

819,891 99,716 256,900 186,900 186,900 89,475 

  Комитет по фи-

зической куль-

туре, спорту и 

туризму мэрии г. 

Магадана (под-

ведомственные 

учреждения) 

162,685 106,605       56,080 

  Управление по 

делам молодежи 

и связям с обще-

ственностью мэ-

рии г.Магадана 

(подведомствен-

ные учреждения) 

382,405 60,800 93,925 93,925 93,925 39,830 

    Мэрия г. Мага-

дана 

136,156 23,994 15,050 24,986 24,986 47,140   



10 

 

Всего по п. 30.     1571,114 291,115 365,875 305,811 305,811 302,502 
  

31. Оценка состоя-

ния и условий 

эксплуатации 

огнезащитных 

покрытий. Обра-

ботка поверхно-

стей чердачных 

помещений, 

сцен, противо-

пожарных зана-

весов, тканей и 

спецодежды ог-

незащитным со-

ставом 

2019-2023 

гг. 

Управление 

культуры мэрии 

г.Магадана 

(подведомствен-

ные учреждения) 

1493,836 100,744 362,372 374,820 374,820 281,080 местный 

бюджет 

32. Приобретение 

пожарных щи-

тов, шкафов, ру-

кавов и стволов 

внутреннего 

противопожар-

ного водопрово-

да на водоотда-

чу. Замена,  ре-

монт и ревизия 

пожарных гид-

рантов. Провер-

ка внутреннего 

противопожар-

ного водопрово-

да на водоотда-

чу, пожарного 

гидранта 

2019-2023 

гг. 

Комитет по фи-

зической куль-

туре, спорту и 

туризму мэрии г. 

Магадана (под-

ведомственные 

учреждения) 

92,342 43,677       48,665 местный 

бюджет 

Управление по 

делам молодежи 

и связям с обще-

ственностью мэ-

рии г.Магадана 

(подведомствен-

ные учреждения) 

164,744 18,226 37,376 37,376 37,376 34,390 

Управление 

культуры мэрии 

г.Магадана 

(подведомствен-

ные учреждения) 

1023,007 33,028 173,035 168,800 168,800 479,344 



11 

 

    Мэрия г. Мага-

дана 

57,094   19,500 9,672 9,672 18,250   

Всего по п.32.     1337,187 94,931 229,911 215,848 215,848 580,649   

33. Приобретение 

электрических 

фонарей на слу-

чай отключения 

электроэнергии 

при пожаре, ди-

электрических 

рукавиц и ков-

риков 

2023 год Управление 

культуры мэрии 

г.Магадана 

(подведомствен-

ные учреждения) 

70,902         70,902 местный 

бюджет 

34.   Изготовление 

планов эвакуа-

ции, уголков 

гражданской 

обороны и по-

жарной безопас-

ности, приобре-

тение знаков 

пожарной без-

опасности 

2019-2023 

гг. 

Управление 

культуры мэрии 

г.Магадана 

(подведомствен-

ные учреждения) 

373,000 9,024 63,980 65,900 205,998 28,098 местный 

бюджет 

Управление по 

делам молодежи 

и связям с обще-

ственностью мэ-

рии г.Магадана 

(подведомствен-

ные учреждения) 

167,700 67,500 33,400 33,400 33,400   

Всего по п.34.     540,700 76,524 97,380 99,300 239,398 28,098   

35. Приобретение и 

установка вспо-

могательного 

оборудования 

для эвакуации 

людей (световые 

табло и указате-

ли, доводчики на 

2020, 2023 

год 

Управление 

культуры мэрии 

г.Магадана 

(подведомствен-

ные учреждения) 

26,540   4,000     22,540 местный 

бюджет 



12 

 

двери и иные 

технические 

средства) 

36. Приобретение 

индивидуальных 

средств защиты 

органов дыхания 

2023 год Управление 

культуры мэрии 

г.Магадана 

(подведомствен-

ные учреждения) 

280,296         280,296 местный 

бюджет 

37. Приобретение 

аптечек первой 

медицинской 

помощи и меди-

каментов для 

пополнения (за-

мены) при ис-

пользовании и 

при истечении 

срока годности 

2023 год Управление по 

делам молодежи 

и связям с обще-

ственностью мэ-

рии г.Магадана 

(подведомствен-

ные учреждения) 

11,865         11,865 

местный 

бюджет 

Управление 

культуры мэрии 

г.Магадана 

(подведомствен-

ные учреждения) 

36,754         36,754 

Всего по п.37.     48,619         48,619   

38. Установка пря-

мой телефонной 

связи (беспро-

водной системы) 

с ближайшим 

подразделением 

пожарной охра-

ны или пунктом 

пожарной части, 

абонентская 

плата за пользо-

2020-2023 

гг. 

Управление 

культуры мэрии 

г.Магадана 

(подведомствен-

ные учреждения) 

1087,436   143,908 148,592 148,592 646,344 местный 

бюджет 



13 

 

вание прямой 

телефонной свя-

зи, техническое 

обслуживание 

системы прямой 

связи и монито-

ринга ЧС с 

МЧС, установка 

и техническое 

обслуживание 

системы АПК 

МЧС 

39. Погашение кре-

диторской за-

долженности за 

2018 год 

2019 год. Управление 

культуры мэрии 

г.Магадана 

(подведомствен-

ные учреждения) 

266,688 266,688         местный 

бюджет 

Итого по разделу      19383,091 1744,609 4376,450 4235,069 4375,167 4651,796   

В С Е Г О, в том чис-

ле     28605,419 1845,405 4428,950 4433,169 4573,267 13324,628 
  

средства местного 

бюджета      28605,419 1845,405 4428,950 4433,169 4573,267 13324,628 
  

                      

 
  

  
      

 

   

  
      

 

   

  
      

 

   

      
    

 

   

  
      

  


